A audivit ad hunc dicentem : « Tu es Petrus, et super  
hanc petram ædificabo Ecclesiam meam ». Quæ  
audito, pessimus ille perversa malignitate Petro su-  
premo generis fidelium capituli insidiatur sicut olim  
Adamo supremo generis humani capiti. Nunc ergo  
sciens intellectu ornatum charitate autem erga  
Christum vacuum, non in faciem audet aggredi,  
sed quasi ex obliquo et a dextris multa cum fraude  
laccessens urget ad violandum officium. Tempore  
passionis Salvatoris cum discipulis dixisset : « In ista  
nocte omnes vos scandalum patiemini in me, » ipse  
contradixit incredulus, nec solum contradixit, sed  
et aliis seipsam prætulit dicens : « Etsi omnes scan-  
dalizati fuerint in te, ego nunquam scandaliza-  
bor ». Aliis semetipsum anteposit quasi vana sui-  
ctus fiducia ut magis aliis humiliatus, in tempore  
surgat magis perspicuus, non tanquam Adam tenta-  
tus simul et superatus et in finem enccatus, sed  
tentatus quidem et brevi tempore devictus, mox  
autem de tentatore triumphans. Quomodo? Suiip-  
sius conscientia, acerba tristitia et pœnitentia et  
lacrymis, idoneo ad propitiationem remedio : ait  
enim Psalmista : « Cor contritum et humiliatum  
Deus non despiciet ». Et vero tristitia quæ est  
secundum Deum pœnitentiam ad salutem stabilem  
operatur; et qui seminat in lacrymis orationem in  
exultatione metet remissionem.

C Videret quis eum conspiciens non tantum nega-  
tionem in quam superatus illapsus erat, per pœni-  
tentiam dolorosumque mœrorem sufficienter sana-  
visse, sed etiam arrogantis vitium quo sese aliis  
prætolerat, longe ab anima amovisse. Quod cum  
Dominus vellet omnibus ostendere, postquam in  
carne pro nobis passus fuisset et tertia die a mor-  
tuis resurrexisset, hodie relatis in Evangelio vocibus  
ad Petrum usus est, dicens ad eum : « Simon  
Joannis, amas me plus his? » meis scilicet discipulis?  
Hujus autem perspicue ad humilitatem conversio-  
nem. Prius enim etsi non interrogatus semetipsum  
cæteris anteposuerat dicens : « Etsi omnes, sed  
non ego, » nunc interrogatus an plus aliis amet, quan-  
tum ad amorem assentitur, illud vero plus omittit  
dicens : « Etiam, Domine, tu scis quia amo te. »  
D Quid ergo Dominus? Nunc cum monstravit Petrum  
non a charitate erga illum excidisse et humilitatem  
concepisse, aperte implet quod jam pridem ad eum  
nuntiaverat, et ait illi : « Pasce agnos meos. » Si enim  
ædificationem vocat collectionem credentium in ip-  
sum, fundamentum illum promittit se positurum.  
Si de piscatione sit sermo, piscatorem hominum  
illum facit dicens : « Ex nunc eris hominum piscator. »  
Si vero suos gregem nominat, pastorem Petrum  
præfecit : « Pasce, inquit, agnos meos, pasce aves  
meas ».

« Ποίμαινε, λέγων, τὰ ἀρνία μου, ποιίμαινε τὰ πρό-  
βατά μου. »

« Matth. xvi, 18.

« Matth. xxvi, 33.

« Psal. l, 19.

« Joan. xvi, 15 seqq.

Hic, fratres, consideremus quanto desiderio desiderat Dominus nostram salutem; tanto enim ut nihil aliud a diligentibus se flagitet quam ut nos deducant in pascha stabulumque salutaria. Igitur desideremus et nos salutem nostram, et verbo et opere nos ad illam peragentibus obediamus. Sufficit enim quæcumque ex nobis pulsare ad portam quæ ducit ad salutem, et statim adest dux a communi Salvatore præparatus, stans in prociectu propter nimiam charitatem quasi a semetipso invitatus, seu potius nulla indigens invitatione. Ter interrogat ut ter respondens bonam confessionem Petrus confiteatur, et per trinam confessionem trinam negationem corrigat. Ter illum præficit agnis et ovibus Petro supponens tres salvandorum ordines: servos, mercenarios, et filios, seu virginitatem, castam viduitatem et honorabile conjugium.

Petrus autem iterum atque iterum Interrogatus an Christum diligat, contristatus est ex repetita interrogatione sibi fidem non dari cogitans. Scelus vero se amantem, nec ignorans quia magis ab interrogante quam a seipso cognoscitur, quasi utriusque coarctatus, non modo se amare confitetur, sed et a se amatum prædicat rerum omnium Deum dicens: « Domine, tu omnia nosti, tu scis quia amo te. » Omnia enim scire solius est rerum omnium Dei. Dominus vero talis confessionis auctorem non solum constituit pastorem et summum pastorem totius Ecclesiæ suæ, sed etiam tanta virtute illum esse præcingendum ut usque ad mortem, mortem autem crucis firmiter stare, qui pro ista fortitudine nec unius puellæ interrogationem et loquelam ferre potuerat. « Amen, amen dico tibi, inquit ad eum, cum esses junior et corporali et spiritali juventute cingebas te, » id est, propriis uteraris virtute, « et ambulabas ubi volebas, » cum sponte motus esses et viveres secundum naturalem tuam electionem; « cum autem senueris, » ultimum consecutus tum corporalis tum spiritalis juventutis, « extendes manus tuas, » his verbis significans eum per crucem interiturum, quam non invitum consensurum esse testatur. « Extendes ergo manus tuas, et alius te cinget; » hoc est roborabit et ducet quo tu non vis <sup>12</sup>, » ex hominum numero educens, quia natura horret asu a per mortem dissolutione; quibus ostendit naturam nostram vitam appetere, et Petri martyrium super ejusdem vires stare. Illa enim, ait, libens tolerabis propter me; et propter meum testimonium a me roboratus quæ supra naturam posita natura non nata est appetere. scis êκων δι' ἐμὲ καὶ τὴν ἐμὴν μαρτυρίαν ὑπ' ἐμοῦ εὐ πάφκειν.